
cofv l  l - r  t \ t  E Dl  fv lo tYTE DoFR.o
P r o v i n c i a  F R e g i o n a l e  d i  G a l t a n i s s e t t a

UN|TA OPEFTATT\/A N.4

DETERMTNMT.H= ru. f/l or, (1//.ll

lmpegno e liquidazione per conto dell'ATO Ambiente CL1 S-p.A. dl Caltanissetta della somma di € 1.6C1,77
per integrazione oraria dei contrattisti Alaimo Salvatore e Lombardo Calogero Angelo
1, r ru'Sé di maggio 2015).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con la legge regionale n. 48 del 1991 ;

VISTO lo statuto del Comune,

VISTO il D,L.vo 3.2,1993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L.vo 18.8.2000. n. 267:

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO l'art.6 della legge 15,5,1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, come recepito
dal l 'ar t .  2 del la 1.R.7.9.1998, n.23;

VISTO il regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi e sulle attribuzioni di
responsabìlità gestionali, che è stato approvato dal consiglio comunale con atto n, 24 del 19.6,1996,
esecutivo e pubblicato a norma di legge;

VISTO il prowedimento sindacale n.30 del 3.3.1997 con cui il sottoscritto è stato nominato
responsabile dei servizi assegnati all'unità operativa n. 4 di cui alla tabella "A" allegata a detto regolarnentù
comunale sull'organizzazione dei servizi ;

VISTO l'art. 6 della legge 15.5.1997, n. 127 recepito dall'art.2 della L. R. n. 23198 e gli artt. 15 e 17
del citsto regolamento e rilevato che gti stessi precisano ed elencano le attribuzioni dei detti responsabili dei
servizi e degli uffici, tra iquali rientra I'adozione del presente atto;

VISTO, altresì, il prowedimento sindacale n. 80 del 30.06.2009 con il quale il sottoscritto è stato
nominato responsabile dei servizi ai sensi dell'art. 6 della legge 15.05.1997, n. 127 , come recepito dall'art. 2
della legge regionale n. 2311998;

VISTA la determinazione sindacale n. 64 del 16/06/2015 con la ouale è stata autorizzata
I'anticipazione per conto dellATO Ambiente CL1 S.p.A. della somma complessiva di € 1 .691,77 da
corrispondere ai contrattisti Alaimo Salvatore e Lombardo Calogero Angelo rispettivamente nella misura e per
le rag:oni di seguito indicate:

Per integrazione oraria mese di maggio 2015:

al dipendente Alaimo Salvatore (33) €672,00

€ 591,36

€ 300,68

€ 107,39

€20,34

al dipendente Lombardo Calogero Angelo (37)

Per contributi CPDEL, pari al23,8OoA (ben. 20)

Per contributi IRAP pari all'8,50% (ben.22)

Per contributi INPS DS (ben. 257)



RITENUTO, pertanto, di dover assumere il relativo impegno di spesa e di conseguenza procedere alla
liquidazione;

DETERMINA

Per quanto sopra specificato, ai fini della corresponsione dell'integrazione oraria di cui in premessa e dei
relaiivi oneri riflessi a carico dell'ente:
r. Di impegnare le seguenti somme come segue:

€ 1.263,36 (ben 4 - speftanze ai lavoratori Alaimo Salvatore [33] € 672,00 e Lombardo Calogero
A.[37] € 591,36 a valere sul cap. 191411 intervento n. 1.10.04.01 del Peg. del bilancio 2015;

€ 300,68 (ben. 20 - confibuti CPDEL 23,80%) a valere sul capitolo 1914/2 intervento
n. 1.10.04.01 del Peg del redigendo bilancio 2015;

€20 ,34 (ben 22 - contributi INPS DS 1,610/o) a valere sul capitolo 191412 intervento
n. 1 .10.04.01 del Peg del redigendo bilancio 2015;

€ 107,39 (ben. 257 - contributi IRAP 8,50%) a valere sul capitolo 1914/3 intervento
n. 1.10.04.07 del Peg del redigendo bilancio 2015.

2. Di liquidare per conto dell'ATO Ambiente CLI S.p.A.di Caltanissefta la somma di € 1.691 ,77 secondo
la tabella di cui alla oremessa.

3. Ai fini della liquidazione utilizzare gli impegni di spesa assunti con il presente atto al punto 1.

4. . . Introitare il rimborso ATO Ambiente CLl S.p.A., a valere sul cap.1025 del PEG del redigendo bilancio
2015i

5. Trasmettere copia del presente prowedimento all'ufficio di ragioneria per gli ulteriori adempimenti di

IL RESPONSABILE DELL'UNITA OPERATIVA N,4
(F.to Geom. Sciandra Rosario)

Ai sensi defl'art. 35 della legge 08.06.1990, n. 142, modificata dall'art. 6 della legge 15.05.1997, n. 127, come
recepita dalla legge regionale n. 2311998, si attesta la copertura finanziaria degli impegni:
lmpegno n. - sull'intervento n. î.10.04.01 del Peg. cap. 191411 del redigendo bilancio 2015;
lmpegno n. _ sull'intervento n. I .10.04.01 del Peg. cap. 191412 del redigendo bilancio 2015;
lmpegno n. _ sull'intervento n. 1 .10.04.01 del Peg. cap. 191412 del redigendo bilancio 2015;
rmpegno n. sull'intervento n. I .10.04.07 del Peg. cap. 191413 del redigendo bilancio 2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Rag. Ortolano Maria)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

copla della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online il giomo 19/06/2015 e vi
rirnanà per giomi I 5 consecutivi.

Montedoro, 19/06/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Chiarenza

MESSO
F.to rT


